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Az önkormányzat hírei  

2021. július 28-án a KEHOP-2.1.3-15-2017-

00061 azonosítójú „Rábahídvég és Püspök-

molnári település ivóvízminőség javító 

program” záró rendez-

vényének megtartására 

került sor a Vén Geszte-

nye Csárdában. A ren-

dezvényen bemutatásra 

került a projekt kereté-

ben megvalósult fej-

lesztés a Szabadics 

ZRT. kivitelezésében: a 

Rábahídvég 0270/4 

hrsz-ú területen kezelő-

épület felépítése történt 

meg, melyen belül vízkezelési rendszer mű-

ködtetésével kerül az ivóvíz a lakossághoz. 

A Dózsa György utca végén új kút létesítésére 

került sor, a régi glóbusz mellett lévő kút meg-

szüntetésre került. 

2021. augusztus 31-ig elkészült az óvoda 

konyhájának teljes belső felújítása a Vidék-

fejlesztési Program keretében.  

A belső felújítás során a konyha új vízszigete-

lést kapott, az épületben teljes víz- csatorna, 

gáz, villany- bekötésére került sor. A konyha 

padlózata, csempeburkolata megújult, a belső 

nyílászárók cseréje megtörtént. A berendezés 

eszközei a XXI. század követelményeinek 

megfelelően rozsdamentes anyagból kerültek 

beszerzésre. A dolgozók külön teakonyhát és 

öltözőhelyiséget kaptak, hogy komfortosabbá 

tegyük munkavégzésüket.  

A képviselő-testület be-

nyújtotta a szociális tű-

zifa igénylését a Ma-

gyar Államkincstárhoz, 

önerő és szállítási költ-

ség vállalásával, melyre 

67 m3 mennyiségű tüze-

lőanyag megvásárlására 

kaptunk keretet. A szo-

ciális tűzifa igénylés 

feltételeiről az önkor-

mányzat helyi rendeleté-

nek elfogadását követően – várhatóan október 

hónap végén – értesítjük a lakosságot. 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-

mányzati Ösztöndíjpályázatok 2022. évi for-

dulójához az önkormányzat ebben az évben is 

csatlakozott.  

A személyes és pályázati adatok ellenőrzését 

és feltöltését követően a pályázati űrlapot ki-

nyomtatva és aláírva a csatolt mellékletek-

kel együtt legkésőbb 2021. november 05. 

napjáig kell benyújtani az önkormányzathoz. 

 

Kissné Mátyás Éva 

kirendeltségvezető 
 

 

 

 

 

 

 

Köszönetnyilvánítás: 

Szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik 2020-ban adójuknak 1% -át a Bertha 

György Közalapítvány részére ajánlotta fel! Az Alapítványhoz így befolyt összeg, 

79.951 Ft, melyet közösségi célokra szeretnénk felhasználni.  

A Bertha György Közalapítvány továbbra is számít a lakosság támogatására! 

Adószámunk: 18895612-1-18 
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„Szállj, szállj ökörnyál, jön az ősz, megy a nyár…” 

Augusztus utolsó két hetében alapos és kitartó 

munkával sikerült befejezni a konyhafelújítás 

után az épület rendbetételét. Kö-

szönetünket fejezzük ki minden 

szorgos kezű segítőnknek, aki 

kivette részét abból, hogy min-

den a helyére kerüljön, és szept-

ember 1-jén megnyithassuk az 

óvoda kapuját a gyerekek előtt. 

A kor követelményeinek megfe-

lelő modern konyha áll a rendel-

kezésünkre. 

Az ősz beköszöntével nemcsak 

az iskolapadok teltek meg újra, 

benépesedett az óvoda is. Eb-

ben az évben 32 gyermek veszi 

igénybe az óvodai ellátást.  A 

kiscsoportosok száma 12 fő. Az 

első hetekben nagy hangsúlyt kapott az 

ismerkedés. Nemcsak egymással, hanem az 

óvoda helyiségeivel, szokásaival, az óvoda 

dolgozóival. Megismerték a napirendet, a sza-

bályokat, amelyekhez szép lassan hozzászok-

tak. Igyekeztünk, hogy minél hamarabb kiala-

kuljon a bizalom, ami majd mindenféle isme-

retátadásnak az alapja lesz. Mindenki másképp 

élte meg ezt a helyzetet. Volt, aki élvezte az új 

helyet, az új játékokat, volt olyan, aki a galéria 

alá bújt, és csak szemlélődött, várt és sírdogált. 

Előbb-utóbb minden gyerek rádöbben, hogy 

most már itt, az óvodában tölti a napok nagy 

részét. Minden reggel, az elköszönés után fon-

tos, hogy tudja a kisgyerek, hogy meddig ma-

rad az oviban, mikor jönnek érte (például 

uzsonna után), hiszen a kicsiknek 

még nincs időérzékük. A legtöbb 

esetben néhány hét elég a beil-

leszkedéshez. Rájön, hogy nem 

hagyják ott, megbízhat a szülei-

ben, jönnek érte minden nap. El-

fogadja a felnőtteket, a gyereke-

ket, hamarosan kialakul a kötő-

dés is. Rengeteg élményt, örö-

met, megtapasztalást szeretnénk 

biztosítani, hogy jól érezzék ma-

gukat napközben.  

Utazó logopédus és gyógype-

dagógus fejleszti az arra rászo-

ruló gyerekeket. A fenntartó új 

trambulinnal lepte meg óvodása-

inkat, ami majd tavasszal kerül felállí-

tásra. A Mesebolt Bábszínház előadásai meg-

felelő létszám esetén helyben látogathatók.  

Dajkánk egészségügyi okokból adódóan mun-

kakörét nem tudja ellátni, emiatt távozásra 

kényszerült. Jelenleg Varga Eszti néni látja el 

a dajkai teendőket. Sajnos az óvónőhiány to-

vábbra is fennáll, folyamatosan keressük a 

megoldást.  

Örömmel tapasztalom, hogy a szülők csoportja 

aktív és biztosítanak a támogatásukról.  

 

Benkő- Kovács Bernadett 

 óvodavezető

 

  

A megújult konyha 

Szülinapozás "Buszkirándulás" Nyomdázás 
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Művelődési ház hírei 

A Bertha György Művelődési Ház 2021. harma-

dik negyedévéről röviden ezt írhatom: végre moz-

galmas napokat élünk! 

A teleházban a nyár folyamán Molnár Tibor 

munkatársamnak komoly logisztikával sikerült 

elérnie, hogy minden gyerek géphez jusson, emel-

lett elő kellett venni a pedagógiai érzékünket is a 

rend fenntartása érdekében. A játék hevében a 

fiúk ugyanis gyakran nem figyeltek a szép magyar 

beszédre… 

Csoportjaink többsége visszatért hozzánk, annak 

ellenére, hogy egyik-másik közösség tagsága 

megfogyatkozott.  Végre élhettek a közösségi élet 

lehetőségével.  

A Községi Könyvtár hagyományos szolgáltatásait 

az internet térhódításával sajnos jóval kevesebben 

használják ki, mint korábban. Ennek ellenére 

igyekszünk az olvasók igényeit maximálisan ki-

elégíteni. Vadonatúj könyvek, folyóiratok, CD-k 

és DVD-k várják a látogatókat. A könyvtár az 

utóbbi időben inkább találkozóhellyé alakult át, 

sokan beszélgetni, információt kérni jönnek, vagy 

azok a gyerekek, akik nem jutnak géphez a tele-

házban, unaloműzésből előszedik a jól bevált tár-

sasjátékokat.  

A Könyvtári Szolgáltató Rendszer programjai 

iránt nyáron nagy volt az érdeklődés. Zentai Szil-

via Ringatóját négy alkalommal élvezhettük. A ki-

csik és szüleik örömmel kapcsolódtak be a gitár-

ral, furulyával, hegedűvel kísért dalok éneklésébe.  

Vízvári Sándor „A tőkétől a pohárig” című bor-

kóstolóval egybekötött előadásán a magyar szőlé-

szet-borászat múltjáról és jelenéről tudtunk meg 

sok érdekességet. Zsigri Mária „Robotika” című 

interaktív programja során a minirobotok vilá-

gába pillanthattunk be. A legnagyobb közönséget 

azonban falunk szülöttje, Bognár Stefánia író-ol-

vasó találkozója vonzotta. 

Az esős délelőtt ellenére sokan kerekedtek fel, 

hogy kipróbálják az Utazó Digitális Élményköz-

pont különleges eszközeit.  

Egy augusztusi délelőttre meghívtuk az ovisokat 

diavetítőzni. A már kiveszőben lévő szórakozást 

a kicsik nagyon élvezték. Tervezzük, hogy jönnek 

még az ősz folyamán is. 

Szeptemberben elköszöntünk káplánunktól, Ma-

wasala Mbela Fabien SVD atyától, akit a Verbita 

Rend Rómába küldött tanulni.  

A KABARÁT Gitárklub nagy örömére visszatért 

Magyarországra Marco Antonio de Miranda 

SVD atya, aki a Gitárklub közreműködésével gi-

táros mise keretében újmisés áldásban részesítette 

a híveket. 
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A Boglya Népzenei Együttes képzéseiből őszre 

még kettő maradt. Az egyik szeptemberben már 

megvalósult, a másikat október 16-ra tervezzük.  

Szeptember 25-én a nyugdíjas klubbal felejthetet-

len kiránduláson vettünk részt Tatán és Etyeken. 

Minden tiszteletem Korándi Károlyné klubveze-

tőnek, aki fáradhatatlanul igyekszik érdekes prog-

ramokkal a klubot összetartani! 

 

Helyet adtunk véradásnak, jelzőrendszeri érte-

kezletnek, egy Csiribiri foglalkozásvezető képzés-

nek és vásároknak. 

Megtörtént a zeneiskolai beiratkozás, a tizenhat 

növendék hat féle hangszeren tanulhat a Bertha 

György Művelődési Ház szervezésében. Zongo-

rát és szolfézst Szabó Zoltán igazgató úr, hegedűt 

Morvay Ágnes, fuvolát Gyöngyössy Anna, furu-

lyát, klarinétot és szaxofont Karvalics Loretta ta-

nárnő oktat.  

A Mesebolt Bábszínház előadásaihoz az iskolá-

val, óvodákkal felvettük a kapcsolatot. Csak meg-

felelő számú bérletvásárlás esetén tudjuk igé-

nyelni helyben az előadásokat. 

Kialakult a művelődési ház közösségeinek beosz-

tása a 2021/22. évadban. Foglalkozásaink több-

sége nyitott, a csoportok örömmel fogadnak új 

tagokat is! 

Hétfő: zeneiskola, Aranykéz kézimunka szakkör.  

Kedd: zeneiskola, KABARÁT Gitárklub. 

Szerda: zeneiskola, pilátesz. 

Csütörtök: Csiribiri torna, zeneiskola, néptánc, 

Hajnalcsillag daloskör és citeracsoport. 

Minden hónap második keddjén Őszirózsa 

Nyugdíjas Klub. 

A színjátszók és a fiatal közösségek leginkább a 

csoporttagok szabadideje szerint találkoznak. 

Hétfőtől péntekig nyitvatartási időben lehet láto-

gatni a teleházat, könyvtárat, lehet dartsozni, cso-

csózni, pingpongozni, társasjátékozni.  

Bár még sok a bizonytalanság, a következő idő-

szakra is vannak terveink! 

- Hacuka-bazár: október 15. 

- Templomtakarítás: október 16. 

- „Talpalávaló” vasi népzenei tanfolyam a Boglya 

zenekarral: október 16. 

- Gyöngyösi Zsuzsa előadása a Hungarikumok-

ról: október 20. 

- Idősek Napja: november 13. 

- Adventi koszorú építés: Advent első hete 

- Adventi koszorú szentelése: november 28. 

- Karácsonyfa állítása: Advent második hete. 

- Mikulásjárás: december 6. 

- Betlehem felállítása: Advent harmadik hete 

- Karácsonyváró: december 12. 

- Karácsonyi koncert december 19. 

Bízzunk benne, hogy terveink megvalósulását 

nem fogja befolyásolni az aktuális járványügyi 

helyzet!  

A Bertha György Művelődési Háznak az elmúlt 

néhány hónap nemcsak örömöt, hanem sajnos 

nagy bánatot is hozott. Elvesztettük közössége-

ink két kiváló tagját. Augusztus 24-én Bognár 

Józseftől, szeptember 24-én Horváth Ernőnétől 

vettünk végső búcsút. Mindketten alapító tagjai  

 

voltak a daloskörünknek, a Rózsafüzér Társulat-

nak és a Passiót éneklők csoportjának. Manyi az 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub és a Rábahídvégi Ka-

ritász Csoport munkájában is tevékenyen részt 

vállalt. Mindketten tudásuk legjavával szolgálták 

Rábahídvég kulturális életét, kötelességtudatuk 

példaértékű volt mindenki számára. Haláluk 

nagy veszteség, emléküket örökre megőrizzük a 

szívünkben. 

Borsitsné Pásti Rita 

közművelődés szervező 
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Író-olvasó találkozó Bognár Stefániával 

Mindig nagy öröm, amikor falunk szülöttje, 

Dr. Bognár Stefánia ellátogat hozzánk.  

Ez alkalommal a Könyvtári Szolgáltató Rend-

szer programjaként találkozhattunk vele.  

Stefi néninek nemrég jelent meg a „Kék rózsa” 

című új verseskötete, ebből a kötetből válo-

gatva adott elő a szerző mellett Kármán Kitty, 

Radics Józsefné, Tomanóczyné Jesztl Katalin, 

Molnár Tibor és Borsitsné Pásti Rita néhány 

balladát. Emellett végre sikerült bemutatnunk 

Bognár Stefánia két karanténjelenetét is, ame-

lyet már a múlt évben kezdtünk próbálni a 

RACSADOKI ifjúsági színjátszókkal, csak a 

pandémiás korlátozások eddig nem tették lehe-

tővé. A balladák és a jelenetek segítettek el-

képzelnünk, hogyan tölti az idejét a fáradhatat-

lan, nyugdíjas költőnő, de természetesen me-

sélt is a mindennapjairól, elmagyarázta a felol-

vasott versek keletkezési körülményeit és azt is 

megtudtuk, hogy már készen áll egy új kötet 

anyaga. Mi pedig ittuk Stefi néni minden sza-

vát. A találkozó végén személyes beszélge-

tésre és dedikálásra is volt lehetőség. Örömteli 

délutánt töltöttünk együtt, reméljük, hamaro-

san újra találkozunk!  

Borsitsné Pásti Rita  

szervező 

Gondolatok, nevetések 

 
Tegnap a mennyországban jártam. 

Az élet teremtő csoda! 

Részem volt időutazásban, 

veterán kocsim vitt oda, 

kísért kamionok hada. 

Munkám gyümölcse ott beérett, 

megtelt a szüret kosara: 

Gondolatok és nevetések… 

 

Itt születtem, a szomszéd házban, 

- mesél a kultúrpalota -, 

aztán utakra vitt a vágyam, 

hívott a matematika 

s lírában találtam haza. 

Igen, adódott egy másik élet: 

és érdeklődők csapata, 

értő szemek és nevetések. 

 

Erőm voltatok helytállásban. 

Ez most a köszönet szava. 

Ki szerepléssel, ki meg tapssal, 

ki szervezve, s kézben tartva, 

nagy rutinnal irányítva. 

A fejeteket emeljétek 

ezért bátran jó magasra. 

Jöjjenek tapsok, nevetések! 

 

Ajánlás: 

Hercegnők! Hercegek! Tova 

úgy szálljon veletek az élet: 

kísérjen sok szép ballada: 

gondolatok és nevetések! 

 

2021. augusztus 28. 

Bognár Stefánia 
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Vasvári Ujság 

 

(A cikkeket szó szerint, a korabeli helyesírással közöljük) 

 

1927. május 1. II. évfolyam 18. szám 1. oldal 

 

Kulturélet Rábahidvégen 

A rábahidvégi népművelési előadásokat mult 

vasárnap délután fejezték be záróünnepély ke-

retében. 

A községi népművelési bizottság a tél folyamán 

15 ismeretterjesztő előadást tartott vasárna-

ponkint az iskolában leventék és felnőttek ré-

szére, ezek közt egy karácsonyi vallásos és egy 

március 15-iki hazafias ünnepélyt is rendezett. 

Az előadásokat iskolásgyermekek és leventék 

szavalatai és énekei tették változatossá. 

 Az ismeretterjesztő népművelési előadásokat 

Szekér Antal plébános, bizottsági elnök veze-

tése mellett Baján György dr. orvos, Boldizsár 

Péter jegyző, Kaucsárik András, Szupper Fe-

renc, Farkas János tanitók és Pongrác István 

leventeoktató tartották a vallás, erkölcstan, 

történelem, földrajz, egészségtan, gazdaság-

tan, természettan és közigazgatási ismeretek 

köréből. 

A rábhidvégiek dicséretes érdeklődését s egy-

ben az előadások értékét bizonyitja a hallgató-

ság nagy száma, ugyannyira, hogy az iskolate-

rem mindig szüknek bizonyult a publikum be-

fogadására. 

Ezenkivül Baán Ferenc, Farkas János, Szup-

per Ferenc és Pongrác István leventeoktatók a 

téli hónapokban külön elméleti oktatásokat 

tartottak hetenkint a leventék részére. Kará-

csonykor Kaucsárik András kántortanitó ked-

ves pásztorjátékot rendezett az iskolásgyerme-

kekkel, a farsang folyamán pedig Porpáczy Gi-

zella urleány rendezésében az ifjuság szépen 

sikerült műkedvelői előadással szórakoztatta a 

község lakóit. Ha ezekhez hozzávesszük 

Seebach Károly báró földbirtokos elnöksége 

alatt virágzó önkéntes tüzoltóegylet heti oktató 

előadásit, Palkovics Vilma vezetése alatt mű-

ködő kongreganista leányok énekkarát s az is-

kolásgyermekek 72 tagu Szivgárdáját, melyet 

Joó Anna tanitónő lelkes szeretettel irányit és 

oktat, ugy mozaikszerüen összetevődik Rá-

bahidvég nagyközség kulturális élete, az isko-

lán kivüli népművelés csendes, de tervszerű 

munkájának a képe. 

A józan falusi nép tanulni, művelődni vágyó 

lelke igy találkozik az egymást megértő, közö-

sen munkálkodó községi intelligenciának, mint 

a nép hivatott vezetőinek sokszor nehéz, de so-

hasem kárbaveszett munkás törekvésével, 

amelyből lassan, de biztosan felépül a boldo-

gabb, szebb jövő a községi, társadalmi életben. 

A tervbevett kulturház megvalósulása, mint a 

népmüvelő munkának, az egyesületi életnek 

otthona s összekötő kapcsa, a sikeres és ered-

ményes népnevelő tevékenységet és érdeklő-

dést a vezetőkben és népben csak fokozni fogja. 
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Érdekesség 

A Bertha György Népkul-

túrház 1930. évi avatójáról 

(Hídvégi Híradó 2021. 1.) 

készült cikk írója említést 

tett a kis Tanai Margitról, 

aki társaival együtt köszön-

tötte a Mikes püspököt. 

Margit néni unokája 2018 

elején felvette velem a kapcsolatot. Elmesélte, 

hogy nagymamája, özv. Mácsik Vilmosné Tolna 

megyében, Faddon él. Az akkor 91 éves Margit 

néni egyre többet gondol kedves szülőfalujára, Rá-

bahídvégre, kifogyhatatlanok a történetei, amikkel 

gyermekeit és unokáit gyakran szórakoztatja. 

2018. július 22-én meglátogattuk otthonában Mar-

git nénit. Az ott hallottakból idézek most a Hídvégi 

Híradó olvasóinak:  

-Családjáról: Margit néni 1927-ben született Rá-

bahídvégen. Édesapa Szekér Antal plébános köz-

benjárására 1926-ban került a faluba, mint 

Seebach báró sofőrje. Mellette lakatosként min-

dent megszerelt. Ő állította be a templom torony-

óráját is. A család a Bertha-kastély udvarában la-

kott, az intéző lakása mellett. A három gyerek Rá-

bahídvégen járt óvodába és elemi iskolába. 1940-

ben költöztek Szombathelyre. Margit néni 1953-

ban ment férjhez Mácsik Vilmoshoz. Az ifjú pár a 

férj családjához, Faddra költözött, ahol két gyer-

mekük született. Szekér plébánossal még sokáig 

tartották a kapcsolatot. 

- A népkultúrház avatásán nagy tömeg volt. Mat-

rózruhában mondta a verset. Baán úr felemelte, így 

jobban lehetett hallani: „Bertha bácsi hála neked, 

kicsi szívünk sose feled”  

-A kultúrházhoz épített szolgálati lakások föld-

szintjén Simon tanítóék az 5 gyerekkel (Terézke, 

Gyula, Miki, Csaba, Piri), a Szociális Testvérek pe-

dig az emeleten laktak . A testvérek világosszürke 

ruhát viseltek kalappal és fátyollal. 

-Vasárnaponként, a kétórai litánia után különböző 

témájú népművelő előadásokat tartottak a kultúr-

házban. Mindig zsúfolásig megtelt a nagyterem.  

-Porpáczy Gizella a Mária kongregációs lányokat 

vezette. 

-Akkoriban azért neveztek Hídvégen sok kislányt 

Margitnak, mert Szekér Antal plébános Árpád-

házi szent Margit tisztelőként erre ösztönözte a szü-

lőket. 

-Margit néni szeretettel emlékszik pajtásaira: Por-

páczy Margitra, Bálint Margitra, Kocsis Margitra, 

Biró Margitra, (náluk volt a tejcsarnok), Baán asz-

talos lányaira, Márfi Imrére, Papp Józsira, Süte-

mény Antalra, Horváth gépészékre, Palkovicsékra. 

Mosonyi Vince apja volt a bíró és a zsinagóga mel-

lett laktak. Porpáczy Gyuriék a Hangya Szövetke-

zet túlsó felén éltek. Tőlük nem messze laktak 

Bodáék, akiktől a túrót, tejfölt hozták. 

-Nyaranta négy héten át pesti gyerekek nyaraltak 

a faluban. Az akkori iskola két emeleti tantermé-

ben szalmazsákokon aludtak, a földszinten pedig 

főztek rájuk.  

-Az iskolában azt tanulták, hogy a nagyréten volt 

az „Ördögorsi vára”. A rét ősszel és tavasszal 

pompázott a sok kikericstől.  

-Búzaszentelő körmenetkor kimentek a határba. 

Ilyenkor örültek a gyerekek, mert az első óra elma-

radt az iskolában. 

-Csépléskor Margit néni édesapjának kint kellett 

lenni a határban a cséplőgépet kezelni. Ebédet vit-

tek neki a „Zichi kúthoz” vagy a „Nyárfáshoz”.  

-Egyik pajtása a „Fácánkertből” hozta Margit né-

ninek az epret, amikor őrizték az állatokat. 

-Pados bácsi, a szomszéd, mindig tett a konyhaab-

lakukba gyümölcsöt. Két lánya volt, Malvina és 

Marianna. A Tanai családnak nem volt kertje, a 

közeli kertészetben vásárolták meg a zöldséget, 

gyümölcsöt. 

A bárónak két kertésze volt, a Bálint testvérek. 

Mindig szépen gondozták a kastély parkját. Mé-

hészkedtek is. Bálint Miska bácsi feladata volt a 

gyümölcsös és a veteményeskert is. Egyik fia meg-

betegedett, apja biciklin elvitte Vasvárra az orvos-

hoz. A kilenc éves gyerek útközben meghalt. Simon 

tanító úr írt egy dalt a temetésére: „Hintsetek e ko-

porsóra virágot és könnyeket. E koporsó bús ölén 

egy kedves gyermek szendereg. Szóljatok le majd 

síromba, ha meghallom hangotok! Ajkatok édes 

szavára szívem ott is fölzokog.” 

-A kastély alagsorában volt a konyha, ahol kará-

csonykor az alkalmazottak gyerekei „staniclis” 

apróságot kaptak. (Margit néni szerint nem voltak 

nagyon elkényeztetve.) 

Mácsik Vilmosné, született Tanai Margit jelenleg 

Budapesten él leányával, jó fizikai és szellemi álla-

potban. Isten éltesse sokáig népes családja köré-

ben!  

Borsitsné Pásti Rita  
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Az iskola hírei 

A tanév megkezdése előtt, a nyári szünet 

utolsó napjaiban is történtek olyan események, 

amelyeken több tanulónk is kellemes élmé-

nyekkel gazdagodhatott. Augusztus második 

hetében Zánkán táboroztunk, Szerencsére 

kedvezett az időjárás a programokon való rész-

vételhez, nem utolsósorban a fürdéshez. 

A szünet végén napközis táborban kapcso-

lódhatott ki az alsós diákjaink zöme. Ugyaneb-

ben az időszakban 

látogatott el hoz-

zánk a lengyel test-

vériskola 30 fős 

küldöttsége. Egy 

hetet töltöttek el 

Magyarországon, 

számos közös dél-

előtti programon 

vettek részt az erre 

vállalkozó gyereke-

ink. 

Az időben közben 

eljutottunk augusz-

tus 30-ához, a tanévnyitó ünnepélyünkhöz. 

Kicsit szomorkásra sikeredett. Hiszen csak hét 

osztály tanulói sorakoztak fel. Ebben az évben 

nem indult 5. évfolyam. Az első osztályosok 

műsora után sor került a bűvös mondat elhang-

zására: A tanévet megnyitom! 

92 tanuló kezdte meg a 2021/2022 – es tanévet, 

azzal együtt, hogy a nevelőtestület létszáma is 

kevesebb lett. Frank Kálmánné nem tudja to-

vább folytatni a hivatását. Ezúton is kívánok 

Neki egészséget, ami talán a legfontosabb, csa-

ládja körében pedig sok örömet!  

Iskolánk az első témanapot teljesítette. Részt 

vettünk az országos sportnapon. A kötelező 

futás után a felsősök különféle sportágakból 

választhattak, alsósainknak váltó- és sorverse-

nyeket szerveztünk.  

25 felsős tanuló részt vehetett Zánkán 3 napos 

kiránduláson. 

Az elmúlt héten bo-

nyolódott le a pa-

pírgyűjtés. Közel 

70 mázsa papír 

gyűlt össze a konté-

nerekbe, ami az idei 

évben elmaradt tel-

jesítménynek szá-

mít az elmúlt évek-

hez képest 

Bizakodunk, hogy 

ebben a tanévben 

nem lesz online ok-

tatás és ezt a tanévet 

már több sikerrel zárjuk le, bár az utolsó nap 

még nagyon távolinak tűnik. 

Minden iskolahasználónak eredményes, ki-

tartó munkát kívánok, természetesen nem fe-

ledve azt sem, hogy ez a munka tele legyen él-

ményekkel is! 

Smolczer Tibor 

igazgató 

 

 

  

Felsősök Zánkán 

Nyári tábor Zánkán Erzsébet tábor 
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Virtuális valóságtól a 3D-s nyomtatásig 

Emlékezetes élménnyel gazdagodhattak, akik 

ellátogattak augusztus 5-én délelőtt a művelő-

dési házba, a Digitális Jólét Program Hálózat 

berkeiben működő Utazó Digitális Élmény-

központ rábahídvégi látogatására. A kellemet-

len, esős nap ellenére szép számú érdeklődőt 

vonzott a program, gyerekek, felnőttek, csa-

ládok egyaránt érkeztek a bemutatóra, ahol a 

digitális világ jelenleg még kevéssé elterjedt 

érdekességeit nézhették meg, próbálhatták ki a 

résztvevők. A legnépszerűbb eszköz a VR 

szemüveg volt, alig akadt valaki, aki ne sze-

rette volna kipróbálni a virtuális valóság kü-

lönleges élményét.  

Sokakat vonzott a 3D-s nyomtató is, mellyel a 

beprogramozott paraméterek alapján kézzel 

fogható tárgyakat lehet készíteni. Nem mellé-

kesen azt is megtudhattuk, hogy a 3D-s nyom-

tató kukoricakeményítőből készült anyagot 

dolgoz fel, és alakít át a kívánt formára, így tel-

jesen környezetbarát eszköz, az elkészült nyo-

mat természetes környezetben hagyva pár év 

alatt teljesen lebomlik. Láthattunk LEGO ro-

botokat is, melyek a beprogramozott utasítá-

sok alapján tudtak mozogni, irányt változtatni, 

egy másik pedig a különböző színű eszközök-

ből képes volt szenzorai segítségével a megfe-

lelőt kiválasztani.  

A rossz idő miatt csak korlátozott módon volt 

lehetőség a rádió távirányítású drónok kipróbá-

lására, de sok hasznos információt hallhattunk 

ezekről is, illetve felhasználási lehetőségeik 

sokszínűségéről.  

Összességében egy jól sikerült programot tud-

hatunk magunk mögött, remélhetőleg lesz még 

mód rá, hogy máskor is megpályázhassuk a 

DJP Hálózatnál az élményközpont vendégül 

látását. 

Molnár Tibor 

DJP Mentor 
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Számítógép vásárlás a pandémia után 

Még csak októbert írunk, de hamarosan bekö-

szönt az év végi vásárlási láz, ajánlatok töme-

gével bombáznak majd a különböző üzletek, és 

„robban” a Black Friday akciók sora. Ezzel 

kapcsolatban szeretnék néhány – reményeim 

szerint hasznos – tippel szolgálni, már ami az 

informatikai eszközök vásárlását illeti.  

A Black Friday vásárlási 

akció során valóban spórol-

hatunk a jelentős árenged-

mények miatt. Azonban 

nem árt az óvatosság, az üz-

letek számára kiváló alka-

lom ez a régóta polcokon 

porosodó készletektől való 

megszabadulásra is.  

A következőkben néhány 

olyan aktuális gondolatot osztok meg a kedves 

olvasókkal, melyekkel nem árt tisztában lenni 

számítógép, laptop vásárlása előtt, nehogy a 

nagy akciózásban kidobjuk az ablakon a pén-

zünket.  

Elsőként egy fontos információ, ami sajnos 

nem épp jó hír. Az elmúlt egy, másfél évben a 

pandémiás időszak miatt a világot megrengető 

gazdasági nehézségek nem kímélték az infor-

matikai eszközök gyártóit sem. Nevezetesen 

olyan nagy a hiány mikrochipekből, hogy bi-

zonyos számítógép alkatrészek ára gyakran 

duplájára, vagy még annál is többre emel-

kedett, mint amennyi a pandémia előtt volt. 

Ennek is köszönhetően egy olyan általános 

célra használható laptop, ami kellően erős és 

rendelkezik megfelelő erőtartalékkal (azaz jó 

és megbízható teljesítményt kapunk a pén-

zünkért) két éve kb. 130-140 ezer forint kör-

nyékén volt kapható, ez a szám most gyakran 

meg is haladja a 200 ezer forintot. Ugyanez 

számítógépek esetén kb. 150-160 ezer forint 

körül mozog. Mindkét esetben általános célra, 

internetezésre, filmnézésre, tanulásra haszná-

latos gépekről beszélünk. Ha szeretnénk a 

korszerű játékprogramokat is futtatni újdon-

sült gépünkön, még sokkal mélyebben a zse-

bünkbe kell nyúlni, mivel a chiphiány elsőd-

legesen pont a játékokhoz szükséges videokár-

tyák piacát érinti, emiatt egy belépő szintű ga-

mer videokártya bőven 100 

ezer forint felett kapható. 

Ha ebből leszámítunk egy 

komolyabb Black Friday 

akciót, akkor sem nagyon 

remélhetünk jelentős olcsó-

ságot. Jelenleg játékokra al-

kalmas laptopok kb 300 

ezer forint magasságában 

kezdődnek, számítógépek 

esetében pedig 200 ezer forint felett kaphatunk 

belépő szintre számítógépet (természetesen 

monitor és egyéb eszközök nélkül). Sajnos 

nem jó hír ez, de pont azért is tartottam fontos-

nak beszélni a témáról, hiszen, ha valaki nincs 

tisztában ezekkel a háttér információkkal, 

könnyen „mellé nyúlhat” a vásárláskor.  

Nyilvánvaló, hogy ilyen nagyértékű eszköz be-

szerzésekor az igényeket a pénztárcánkhoz kell 

igazítani. Arra azonban figyelni kell, hogy a 

spórolás jegyében nehogy olyan gépet ve-

gyünk, ami nem tudja normálisan elvégezni 

azt, amire szánjuk, különös tekintettel arra, 

hogy ilyen eszközt nem fél évre veszünk. Cél-

szerű erről beszélni az eladóval, elmondani, 

mire szeretnénk használni a gépet, és ez alap-

ján kérni a választékot. Jelen árviszonyok mel-

lett ne legyenek illúzióink, 80-100 ezer forint 

körül sajnos valószínűleg csak a polc aljáról 

kapunk majd valamit. Csak remélni tudom, 

hogy a tények rámcáfolnak majd. 

Molnár Tibor 

DJP mentor 

  
Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva kirendeltség vezető 

Szerkesztő: Molnár Tibor 



12. HÍDVÉGI HÍRADÓ 2021. október 

 

 

Hernandez Elmer SVD (Verbita szerzetes) 

Papi, szerzetesi és missziós hivatásomat nagy 

titoknak tartom. A családomból soha senki 

nem gondolta volna, hogy ilyen pályára lépek. 

A Fülöp-szigeteken születtem, én vagyok a 

legidősebb gyerek a családban. A mi kultú-

ránkban legidősebbnek lenni jelentős dolog, 

nagy felelősséggel jár; íratlan szabály, hogy a 

legidősebb segít a többieknek. Szegény család-

ból származom, a szüleimnek nem volt diplo-

májuk, de már a dédszüleimnek és a nagyszü-

leimnek is az volt az álma, hogy a gyereküknek 

sikerüljön egyetemre mennie. Nagyon sokat 

dolgoztak ezért. Mérnök akartam lenni, és a 

diploma megszerzése után természetesen tá-

mogatni tudtam volna a családomat. 

Hogy tanulhassunk, először 

édesapánk ment el külföldre 

dolgozni, Szaúd-Arábiába. 

Nem járt sikerrel, a keresete 

nem volt elég ahhoz, hogy mi, 

gyerekek később egyetemre 

menjünk. Édesapa 1989-ben 

véglegesen hazajött. Együtt 

volt a család egy darabig, ám 

édesanyánk úgy döntött, hogy 

ő is megpróbálkozik a külföldi 

munkavállalással. Az 1990-es 

években sokan mentek a Fü-

löp-szigetekről Olaszországba, 

hogy ott háztartási alkalmazott-

ként vagy betegápolóként dol-

gozzanak. Édesanya 1993-ban 

indult el kölcsönből, sokat kel-

lett fizetni az útért. Illegálisan 

jutott el Olaszországba, és sokáig nem tudott 

hazajönni, mert nem volt papírja. Négy év után 

kapta meg a tartózkodási engedélyt. Amikor 

elment, negyedikes általános iskolás voltam, a 

húgom másodikos, az öcsém pedig hároméves. 

Édesapa nevelt fel minket. Azért tudtunk isko-

lába járni, mert édesanya elment. A legna-

gyobb, a legkeményebb és a legszeretettelje-

sebb döntést hozták az életükben, mint szülők. 

Számunkra ők hősök. 

Egy újmisés verbita atya életpéldája által szü-

letett bennem a missziós hivatás. A ballagás 

után bejelentettem, hogy nem megyek egye-

temre, hanem belépek a szemináriumba. A csa-

ládom nem értette, hogyan született meg ben-

nem a gondolat, hogy pap legyek és misszio-

nárius. Ráadásul így nem tudtam teljesíteni a 

feladatomat, mint legidősebb gyerek. Volt egy 

időszak, amikor majdnem feladtam emiatt. 

Ötödik évben, még a noviciátus előtt bemen-

tem az elöljárómhoz azzal, hogy szeretnék ki-

lépni, segíteni akarok a szüleimnek, hogy 

könnyebb legyen nekik. Egy nagyon fontos 

kérdést tett fel akkor nekem: ki tud jobban se-

gíteni, te, vagy az, aki téged erre a hivatásra hí-

vott? Egyértelmű a válasz… Továbbmentem a 

pályán, és egyszer csak a szüleim is elfogadták 

a döntésemet. 

A verbita misszionáriusi hiva-

tás nem egyszerű, de sok öröm 

van benne. Késznek kell len-

nünk arra, hogy elküldhetnek 

messzire, oda, ahol szükség van 

ránk. Amikor elindultam ott-

honról, próbáltam felkészülni 

arra, hogy ha valami történik 

valakivel a családban, nem le-

szek ott. Annak idején ez ko-

moly próba volt számomra. 

2007. október 2-án érkeztem 

Magyarországra. A negyedik 

évben kezdtem megérteni, mi 

lehetett az idős atyák – akik tá-

voli misszióban voltak har-

minc, negyven évig – titka, ho-

gyan voltak képesek annyi évig 

szolgálni? Voltak magyar verbi-

ták – Bellér Lajos atya, Werner József atya és 

Halász Lajos atya – akik a Fülöp-szigeteken 

szolgáltak, és még volt lehetőségem találkozni 

velük, amikor ideérkeztem. Általuk megértet-

tem, hogy a titok nem más, mint az emberek 

szeretete. Tizennégy éve vagyok itt, nem tartok 

még a harmincévnyi szolgálatnál, de tudom, 

hogy engem is ez tart meg a hivatásomban. 

A verbita szerzetesi és missziós hivatás nem 

könnyű, de nagy ajándék számomra. Sok min-

denre vágyhat az ember, de nekem nem kell 

más, hiszen boldog vagyok. Kérem a Jóistent, 

hogy váljak az ő eszközévé nap mint nap. 
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Őszirózsa Nyugdíjas Klub  

A pandémia miatti hosszú kihagyás után, végre ta-

lálkozhattunk!  

Megköszöntöt-

tük az elmaradt 

születés és név-

naposokat. Így 

került sor Pék 

Zita 75., Kovács 

István és Bíró 

Ernő 70. szüle-

tésnapi köszön-

tésére. Tortával 

és ajándékkal 

kedveskedtünk 

nekik. Betegségük miatt otthonukban látogattuk 

meg Antal Jánosnét, Antal Jánost és Francsics Dé-

nest. Örömmel töltött el bennünket, hogy súlyos 

betegségükből felgyógyultak, így reméljük, hogy 

hamarosan újra csatlakozhatnak hozzánk.  

Szeptember 25-én végre megvalósíthattuk a kirán-

dulást. Reggel 6 órás indulás után Tatára men-

tünk. Kellemes sétát tettünk az Öreg-tó körül, majd 

10 órakor Dottóval városnézésre indultunk. Innét 

Etyekre mentünk. Itt látogatást tettünk a Korda 

Filmstúdióban. Az itt látottak felejthetetlen él-

ményt nyújtottak számunkra. 15 órától a Buzal pin-

cészet éttermében elfogyasztottuk estebédünket. 

Fél hatos indulás után 8 óra körül szerencsésen ha-

zaértünk.  

A következő héten beültettük a központban lévő  

virággruppot.  

Szomorú esemény is beárnyékolta klubunk életét. 

Meghalt kedves klubtársunk, Horváth Ernőné 

Manyi. A család fájdalmában őszinte részvéttel 

osztozunk, emlékét kegyelettel megőrizzük.  

Október 19-én várunk benneteket következő klub-

délutánunkra. Vigyázzatok magatokra! Jó egészsé-

get kívánok!  

Korándi Károlyné 

Klubelnök 

 

 

 

 

Emlékezzünk együtt Mindenszentek napján! 

Kedves olvasó! Ahogy telnek a napok, telnek a he-

tek, lassan elérkezik Mindenszentek Napja. Ezen 

jeles napon kiballagunk a temetőbe. Elhunyt sze-

retteink sírjára elhelyezzük a szeretet, megemléke-

zés virágait. Gyertyát gyújtunk, elmondunk egy-

egy imát értük.  Ilyenkor visszaemlékezünk kedves 

emlékeikre. Emlékezni kell, emlékezni jó, emlé-

kezni fáj. Itt az utolsó szónál egy percre megáll a 

toll a kezemben. Ez az utolsó szó minden jó érzésű 

ember számára elgondolkodtató. Ahogy Szenes 

Andor zeneszerző nagyon szépen megírta a dal 

szövegét: „Amíg lesz egy piros rózsa, amíg szól a 

magyar nóta, felejteni parancsszóra nem lehet.” 

Kedves olvasó! A minap jártam a temetőben és na-

gyon elcsodálkoztam. Teljesen más lett a temető! 

Ahogy jönnek majd az elhunytak sírjához a hozzá-

tartozók, biztos vagyok abban, hogy el fogják mon-

dani véleményüket. A rábahídvégi polgármester úr 

igazán mindent megtett annak érdekében, hogy 

mindkét temető megújuljon. Ki lehet jelenteni, 

hogy Rábahídvég a temetőtől a Rába-hídig teljesen 

megszépült.   

Ha már kint járunk a temetőben, mondjunk el egy 

imát azokért a halottakért, akiknek már nincsen 

hozzátartozója. Hiszen a temetőben nyugvó halot-

takért elmondott imádság Istennél nemcsak Min-

denszentek Napján, hanem mindig meghallgatásra 

talál.  

Az örök világosság fényeskedjék nekik!  

 

Nyári Jenő 
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Családi nap a Gazdaboltban 

Augusztus 21-én került megrendezésre a Nyár-

záró Családi napunk a Gazdabolt udvarán. Lá-

zas készülődés, szervezés előzte meg az ese-

ményt. Elsőként a sztárvendéggel egyeztettük 

az időpontot, ezután kezdtük a többi program 

szervezését. Ahogy közeledtünk a naphoz, 

egyre nagyobb volt az izgalom, hogy minden 

rendben menjen.  

Délelőtt nagy sikere volt a gyerekprogramok-

nak, öröm volt nézni a sok boldog gyereket. 

Délután a palacsintaevő, és a sörivóverseny 

is sok ember érdeklődését felkeltette, sokan 

szurkoltak a versenyzőknek is. Fél ötkor a Ma-

tyi és a Hegedűs lépett színpadra, akik nagyon 

sok embert vonzottak hozzánk. Hatalmas bulit 

csaptak ebben a kis faluban. Ezután az Auróra 

Fényszínház bemutatóját tekinthették meg a 

hozzánk érkezők, majd 7 órakor tombolával 

zártuk a napot, ahol sok értékes ajándékot sor-

soltunk ki.  

Szerintünk nagyon jól sikerült, gyönyörű idő 

volt, és mindenki jól érezte magát, aki elláto-

gatott hozzánk. Sok pozitív visszajelzés érke-

zett. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni minden-

kinek, aki támogatásával segítette a családi 

nap sikerét, legyen szó felajánlásról, tombolá-

ról. Hatalmas köszönet illeti a segítőinket, akik 

reggeltől estig kiszolgáltak, akik az ebédet főz-

ték, és akik a programokban segítettek. 

Czinczás Fanni 

szervező

  

 


